
R. Juknevičienė: „Rusijos melo mašiną būtina stabdyti“

Vakar Europos Parlamento plenariniame posėdyje vyko debatai „Dėl Rusijos dezinformacijos
ir istorijos naudojimo siekiant pateisinti agresiją kare prieš Ukrainą“. Debatai įtraukti į
plenarinio posėdžio darbotvarkę rengiant to paties pavadinimo rezoliuciją, kurios iniciatorė
yra EP narė R. Juknevičienė.

Politikė pabrėžė, jog tai – ne pirmas kartas, kai Rusijos režimas istoriją ir melą pasitelkia
kaip įrankį niekingiems tikslams pasiekti. 

„Gimiau Sovietų Sąjungos okupuotoje Lietuvoje. Tai buvo brutalaus melo laikotarpis, kai
Laisvės kovotojai buvo vadinami banditais, o į Sibirą ištremtos šeimos – spekuliantais ir
prostitutėmis“, – sakė R. Juknevičienė.

Ji pažymėjo, kad šiandieninė Rusija istoriją naudoja kaip ginklą ne tik prieš Ukrainą, bet ir
prieš visą demokratinį pasaulį.

EP narė apgailestavo, jog dabartinę situaciją sukūrė neįvertinti komunistų nusikaltimai,
todėl reikia padaryti viską, kad Rusijos karo agresijos nusikaltimai Ukrainoje būtų įvertinti
specialiame Tribunole. Tai būtų ir komunistų padarytų nusikaltimų atitinkamas  įvertinimas.

„Ribentropo Molotovo paktas, kuris yra didžiausia 20 a. Europos nelaimė, atgyja dabartinio
Kremliaus agresyvioje politikoje. Putinas siekia sugrąžinti pasidalijimą įtakos sferomis,
neatsižvelgiant į tautų valią“, – plenarinio posėdžio metu kalbėjo R. Juknevičienė

Pasak EP narės, turime pasipriešinti bet kokiems bandymams kurti „išskirtinių interesų
zonas“, kurios kenkia nepriklausomų šalių suverenitetui ir sienoms. Tokie veiksmai
prieštarauja tarptautinei teisei. Kiekviena tauta turi teisę pasirinkti savo saugumo
priemones, įskaitant partnerystę gynybos srityje, ir imtis priemonių savo žmonių gerovei
apsaugoti.

„Aiškiai pasakykime: jokia priežastis – politinė, ekonominė ar karinė – negali pateisinti
agresijos veiksmų“, – teigė parlamentarė.

Planuojama, kad dėl Rezoliucijos bus balsuojama Europos Parlamento plenariniame
posėdyje sausį.

 



R. Juknevičienė: „Rusijos melo mašiną būtina stabdyti“


